
1 
 

RM č. 3/2025 
 

Zápis z jednání Rady městyse Štěchovice konané dne 10. 2. 2025  
od 17:00 hodin v budově Úřadu městyse Štěchovice 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Antonín Adam, Stanislav Žemlička 
Omluven: Pavel Zeman 

 

Program jednání: 

1. Uvítání, schválení programu 

2. Volba zapisovatele 

3. Odsouhlasení realizace opravy arkýřů v obecních domech, ulice Srpnová 

4. Pražská paroplavba, prodloužení do 31. 5. 2025 – ubytovna Štěchovice 

5. Odsouhlasení zakázky předokenní rolety do ZŠ, 2. fáze 

6. Zhodnocení inventarizace majetku k 31. 12. 2024 – oznámení starostky k ukončení inventur 

7. Schválení objednávky na výmalbu DPS dle cenových nabídek 

8. Schválení přijetí daru a odpisů do MŠ Štěchovice 

9. Projednání záležitosti o špatně vedeném výkaznictví v MŠ v období I-VI /2024 – 

nedostatečné prostředky na výplaty na I-II /2025 

10. Ostatní  

10.1. Navýšení ceny od firmy DIMATEX 

10.2 Prodloužení nájmu sociálního bytu 

10.3. Jednání s VRV - od 18 hodin (pozváni zastupitelé) – veřejná zakázka na výběr vodohos-

podářské společnosti  

 

1. Uvítání – schválení programu 

Pro: 4         Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 10. 2. 2025. 
 
 
2. Volba zapisovatele 
Návrh: Olga Procházková 

Pro: 4       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 
 
 
3. Odsouhlasení realizace opravy arkýřů v obecních domech, ulice Srpnová, celkem 12 arkýřů 
Dvě cenové nabídky – 35.050,-/ks a 66.742,50/ks bez DPH 
Návrh: schválení nabídky pana Pešla: 35.050,- Kč za 1 kus bez DPH 

Pro: 4       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje realizaci opravy arkýřů v obecních rodinných domech 
v ulici Srpnová za cenu 35.050,- Kč bez DPH za jeden arkýř. Realizace bude probíhat dle nutnosti max 
do 10/2025. 
 
 
4. Pražská paroplavba, prodloužení do 31. 5. 2025 - ubytovna 

Pro:  4        Proti:   0       Zdržel se:  0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení smlouvy se společností Pražská paroplavba 
na ubytovnu do 31. 5. 2025. 



2 
 

 
 
 
5. Odsouhlasení zakázky předokenní rolety do ZŠ, 2.fáze  
Návrh: na základě předchozí poptávky z 1. fáze a zkušeností byla pro realizaci poptána firma 
PROKLIMA – 302.131,- Kč bez DPH. 
Dále se řeší objednávka samozavíračů v ZŠ – čeká se na cenové nabídky. 

Pro: 4        Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje realizaci zakázky na předokenní rolety do ZŠ od firmy 
PROKLIMA v hodnotě 302.131,- Kč bez DPH. 
 
 
6. Zhodnocení inventarizace majetku k 31. 12. 2024 – oznámení starostky k ukončení inventur 
V roce 2024 byly provedeny fyzické inventury majetku k 30. 9. 2024, inventarizace majetku, pohledá-

vek a závazků městyse Štěchovice k rozvahovému dni 31. 12. 2024. Inventarizace proběhla v pořádku 

 

Rada městyse Štěchovice se seznámila se závěry inventarizace a výsledek bere na vědomí. 
 
 
7. Schválení objednávky na výmalbu DPS dle cenových nabídek – 2 cenové nabídky: Bárta 74.500,- Kč 
bez DPH (tj. 90.145,- Kč vč. DPH) a Jar. Marko 65.680,- Kč (cena celková, není plátce). 
Návrh: objednávka výmalby DPS u pana Marka  

Pro: 4       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje objednávku na výmalbu DPS dle cenové nabídky pana 

Marka za cenu 65.680,- Kč. 

 

8. Schválení přijetí daru a odpisů - MŠ Štěchovice, okr. Praha západ  
a) Dary: 
2x stůl pro 6 dětí  –  třída Ještěrky a Vážky (starší budou uloženy do skladu) 
12 x židličky k těmto stolům 
25 židliček, které budou ve skladu a budou využívány k venkovním akcím 
šatničky pro 21 dětí – zatím  bude využita jen část, ostatní do skladu 
1x knihovna – třída Ještěrky 
venkovní plastový stůl s 6 židlemi 
Didaktické hry 
Knihy pro děti 
Venkovní velké kostky tip lego 
b) Odsouhlasení odpisů: 
1x televize z třídy Ještěrek (mají teď novou, stará již jeví znaky velkého opotřebení) 
5x židlička dřevěná 
1x židle kancelářská – rozbila se před Vánoci a již byla zakoupena nová 
4x lehátka na spaní 

Pro: 4         Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje dle návrhů přijetí darů do mateřské školy a schvaluje 

odpisy majetku v mateřské škole. 

 

 



3 
 

9. Projednání záležitosti o špatně vedeném výkaznictví v MŠ v období I-VII / 2024 – nedostatečné 

prostředky na výplaty na I-II / 2025 
V roce 2024 vykazovala paní ředitelka Marková v žádostech o prostředky na mzdy více asistentů (výkaz  R44-

99), které ovšem neměla – informovala o tom sama při předávání mateřské školy. Do konce roku byly chybně 

převedené finanční prostředky srovnány - Kraj provedl propočet a ponížil příspěvky na mzdy za každý další měsíc 

po nahlášení chyby. To má za následek, že teď bylo Mateřské škole Štěchovice, okr. Praha západ, zasláno o 50% 

méně mzdových prostředků než je potřeba, protože to posílají z průměru za poslední období (od září 24, kdy 

docházelo k ponižování rozpočtu na výplaty z důvodu chybně uvedeného počtu asistentů). Kraj poslal prostředky 

na dva měsíce (leden a únor 2025), ale výše zaslaných financí pro naši MŠ znamená, že má na výplaty pro zaměst-

nance cca na 1 měsíc, což je asi 550 tisíc Kč. Paní ředitelka Ouhledová vše konzultovala s Krajským úřadem a 

peníze jim budou zaslány, ale až v dalším období (cca březen 2025). Může zkusit žádat o navýšení, ale je to zdlou-

havý proces, proto paní ředitelka žádá zřizovatele, pokud se nepodaří vyjednat včasný termín, o poskytnutí částky 

550 tis. Kč pro překlenutí tohoto období (přehled výkazů viz příloha níže). 

 Rada městyse Štěchovice bere informace na vědomí a vzhledem k výši částky předává záležitost 

k projednání na veřejné zasedání zastupitelstva 19. 2. 2025. 

 

 

10. Ostatní – k projednání zůstává molo v Třebenicích a skladovací hala v areálu pana Neužila – čeká 

se na místní šetření a doložení dalších podkladů. 

 

 

10.1. Navýšení ceny od firmy DIMATEX – kontejnery na textil – dosud 2000,- Kč ročně za kontejner, 

nově: 2000,- za kvartál za kontejner. 

Pro: 4       Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje navýšení ceny za kontejner na textil z 2000,- Kč za 1 ks 

ročně na 2000,- Kč za 1 ks kvartálně. Kontejnery jsou občany plně využívány a jsou potřeba včetně 

splnění zákonné povinnosti. 

 

 

10.2 Prodloužení nájmu sociálního bytu – p. Bxxx, ulice Hlavní, Štěchovice                                            
Návrh: 12. 2. proběhne s nájemcem jednání, v případě nutnosti prodloužení až o 6 měsíců 
s podmínkou spolupráce se sociální pracovnicí Sigmundovou (Hvozdy) a s podmínkou vyklizení 
stávajících odpadů a dodržování úklidu v domě i bytě. 

Pro: 4       Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu Bxxxxi na sociální 

byt Hlavní, Štěchovice, až o 6 měsíců s podmínkami uvedenými v návrhu. 

 
 
10.3. Jednání se zástupcem společnosti VRV 
Zástupce společnosti VRV představil přítomným zastupitelům možnosti provozování V+K spočívající 
především ve smluvním vztahu a z toho vyplývajících povinností pro provozovatele i majitele. Provozně 
– technická smlouva a koncesní smlouva. 
 
Zapsala: Olga Procházková 
 
 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                                 Místostarosta: Pavel Zeman 
 

 


